ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MINH LONG

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:           /TB-UBND

	    Minh Long, ngày      tháng      năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc nghỉ tết Dương lịch năm 2026

Thực hiện Thông báo số 12590/TB-BNV ngày 25/12/2025 của Bộ Nội vụ về việc hoán đổi ngày làm việc dịp nghỉ Tết Dương lịch năm 2026 đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của các cơ quan hành chính nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập và doanh nghiệp (gửi kèm theo); Thông báo số 520/TB-UBND ngày 26/12/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc nghỉ tết Dương lịch năm 2026.
Ủy ban nhân dân xã Minh Long thông báo thời gian nghỉ tết Dương lịch năm 2026 như sau:
1. Cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trên địa bàn xã nghỉ Tết Dương lịch năm 2026 theo nội dung Thông báo số 12590/TB-BNV ngày 25/12/2025 của Bộ Nội vụ (được nghỉ 04 ngày liên tục từ thứ Năm ngày 01/01/2026 đến hết Chủ nhật ngày 04/01/2026 Dương lịch, làm bù vào thứ Bảy ngày 10/01/2026).

2. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị phổ biến thời gian nghỉ Tết Dương lịch năm 2026 nêu trên, bố trí công chức, viên chức trực để giải quyết công việc liên tục, đảm bảo tốt công tác phục vụ tổ chức, Nhân dân; đồng thời, tổ chức tổng vệ sinh tạo môi trường xanh, sạch, đẹp trong khu dân cư, các công trình công cộng, công sở.

3. Về treo cờ Tổ quốc: Các cơ quan, đơn vị, lực lượng vũ trang, cơ sở y tế, trường học, doanh nghiệp và các hộ Nhân dân trên địa bàn xã treo Quốc kỳ từ ngày 30/12/2025 đến hết ngày ngày 01/01/2026.
UBND xã thông báo để các cơ quan, ban, ngành, các tổ chức chính trị - xã hội, các cơ quan tỉnh đóng trên địa bàn xã và Nhân dân biết, triển khai thực hiện (Thông báo này thay Thông báo số 129/TB-UBND ngày 19/12/2025 của UBND xã)./.
	Nơi nhận:

	TL. CHỦ TỊCH

	- TT Đảng ủy, HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã;

- Văn phòng Đảng ủy và các cơ quan

  chuyên trách tham mưu giúp việc Đảng ủy;

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND xã;
- Các tổ chức chính trị - xã hội;

- Văn phòng HĐND và UBND xã;

- Công an xã, Ban Chỉ huy Quân sự xã;

- Các cơ quan tỉnh đóng trên địa bàn xã;

- Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công xã (T/B);
- Các thôn trên địa bàn xã;
- Cổng TTĐT xã;

- Lưu: VT.

	KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Đinh Thị Ri